
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

06
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Stative  75/100 mm
Tripods 75/100 mm
Inhalt / Contents
Seite/page Produkt/product Code Nr/code no.

St 75-1 V 14 M / DA 75 L   4151 / 4182
St 100-1 ENG 2 D 5186
St 100-2 ENG 2 CF 5386
St 100-3 SPEED LOCK CF 5586
St 100-3a Beinsicherung für / bunji cord for ENG 2 D / ENG 2 CF
St 100-3b Exzenterwelle für / excentric bar for SPEED LOCK CF
St 100-4 ENG 2 D HD 5490
St 100-5 ENG 2 CF HD 5390
St 100-6 DA 100 HD / CF 100 HD 5480 / 5380
St 100-7 DA 100 L / CF 100 L 5182 / 5382
St 100-8 DA 100 M / CF 100 M 5151 / 5351
St 100-9 DA 100 K 5122
St 100-10 Nachrüstsatz / Retofit snap lock kit 7009

Japan
Amic Sachtler Corp.



sst10b0101

sst10e0116

sst10b0104

sst10e0202 (L)

sst10e0114 (M)

d012506001

sst10e0107

sst10b0108

sst10e0110

sst10b0106

sst10e0111

sst10e0203 (L)

sst10e0115 (M)

sst10b0112

sst10e0117

sst10e0118

d093305121

d047110002

sst10e0123

sst10b0119

09
.9

9

St75 - 1

                            sst10p0100 mittel / medium (M)
Dreibein / Tripod ƒÓ75mm     sst10p0200 lang / long (L)

Stativbein lang kompl. / leg compl. long sst10b0201
Stativbein mittel kompl. / leg compl. medium sst10b0103



sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst16e0118
sst16e0119
sst16e0109
sst16e0120

sst16b0109
sko16e0322
sst16e0108

sst16e0113
sst16e0112

sst16e0111
sst12e0121

sst16e0101

sst16e0104
 
d799105323
 
d798504083
d091603063
sst16b0127
d098505001

sst16e0115
d044406353
sst16e0105

sst16e0106
sst16e0116

sst16e0123
sst16e0124
sst16e0122

sst16e0126
sst16b0136
d091204301

(see page St 100 - 2a)
sst16b0128

sst16b0134

09
.9

9

St 100 - 1

sst16p0100
Tripod ENG 2 D             Bein komplett / leg complete sst16b0133



sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst16e0118
sst16e0119
sst16e0109
sst16e0120

sst16b0109
sko16e0322
sst16e0108

sst16e0206
sst16e0205

sst16e0204
sst12e0121

sst16e0101

sst16e0104
 
d799105323
 
d798504083
d091603063
sst16b0127
d098505001

sst16e0115
d044406353
sst16e0105

sst16e0106
sst16e0116

sst16e0123
sst16e0124
sst16e0122

sst16e0126
sst16b0136
d091204301

(see page St 100 - 2a)
sst16b0128

sst16b0134

09
.9

9

St 100 - 2

sst16p0200
Tripod ENG 2 CF            Bein komplett / leg complete sst16b0233



sko16e0322

sst16b0322 (siehe / see St100 - 3b)
Exzenterwelle kompl. / excentric bar
sst16b0333
Stativbein kompl. / leg compl.

sst16e0143

dh00410044

sst16e0141

sst16e0142

sst12e0121

d098505001

sst16e0127

d091603063

d798504083

d799105323

sst16e0104

sst16e0118

sst16e0119

sst16e0109

sst16e0120

sst16e0205

sst16e0203

sst16b0134

d091204301

sst16b0136

sst16e0126

sst16e0308

sst16e0206

sst16b0109

sst16b0128

sst16e0101

sst16e0330

sst16e0331

sst16b0322

sst16e0335

sst16e0204

01
.9

9

St100 - 3

Tripod SPEED LOCK CF
Stativ SPEED LOCK CF   sst16p0300



d091205121

sst16e0130

sst16e0134

sst16e0131

sst16e0133

sst16e0132

sst16e0129

09
.9

9
St 100-3a

Beinsicherung sst16b0128 sst16p0100, sst16p0200 and sst16p0300
for tripods commodity-no.:
sst16p0100, sst16p0200 und sst16p0300
fÏr Stative mit den Artikel-Nr.:



sst16e0324

sst16e0325

sst16b0328

sst16e0326

d148103101

sst16e0323

sst16b0321

sst16e0327

sst16e0326

d148103101

sst16b0329

sst16e0325

sst16e0324

d148103221

d148103201

09
.9

9

St100 - 3b

Excentric bar compl. for tripod SPEED LOCK CF
Exzenterwelle kompl. fÏr Stativ SPEED LOCK CF     sst16b0322



sst17e0130
sst16e0132
sst16e0133
sst16e0131
 
sst17e0131
sst17e0108

d091205121

sst16e0115
sst16e0116
d044406453

d044406353
sst16e0116
sst16e0115

sst17b0115
 
sst12e0116
sst17e0116

sst17b0105
sst16e0118
sst17e0112
sst17b0109
   sst16e0120

sko16e0322
 
sst17e0117
sst17e0119

sst17e0105
sst17e0107

sst12e0121
 
 
sst17b0303
sst17e0305
sst17e0306

sst17e0302

sst17b0129

sst17e0104
d799106353
sst17e0127

sst17e0126
d098506001

sst17e0128
d091604103

sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst17e0125
sst16e0126
sst17b0122
sst16e0120

sst17e0120

09
.9

9

St 100 - 4

sst17p0400                                 sst17b0133
Tripod ENG 2D heavy duty                   Bein komplett / leg complete



sst17e0130
sst16e0132
sst16e0133
sst16e0131
 
sst17e0131
sst17e0108

d091205121

sst16e0115
sst16e0116
d044406453

d044406353
sst16e0116
sst16e0115

sst17b0115
 
sst12e0116
sst17e0116

sst17b0105
sst16e0118
sst17e0112
sst17b0109
   sst16e0120

sko16e0322
 
sst17e0206
sst17e0119

sst17e0105
sst17e0203

sst12e0121
 
 
sst17b0303
sst17e0305
sst17e0306

sst17e0302

sst17b0129

sst17e0104
d799106353
sst17e0127

sst17e0126
d098506001

sst17e0128
d091604103

sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst17e0210
sst16e0126
sst17b0122
sst16e0120

sst17e0209

09
.9

9

St 100 - 5

sst17p0300                                            	 	 sst17b0233
Tripod ENG 2CF heavy duty  Code 5390             	 Bein komplett / leg complete

sst17e0207



sst14b0505

sst14b0506

sst12b0109

sst14b0534

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst14e0702 (CF)
sst14e0512 (DA)

sst14b0510
 
sst12e0116
 
sst14e0515

sst14e0103 (CF)
sst14e0202 (DA)
sst12e0121

sst14e0514 (2x)
d093308161 (2x)

sst14b0503
 
sst14e0513 (2x)
sst14b0101

d540110000
sst14e0507
sst14e0508

d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

sst14b0733 (CF)
sst14b0533 (DA)
Bein komplett / leg complete

Tripod bowl          ƒÓ100 heavy duty CF 100 HD    sst14p0100
Dreibein Kugelschale ƒÓ100 heavy duty DA 100 HD    sst14p0200

St 100 - 6

09
.9

9



d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

d540110000
sst12e0112

sst12b0104
 
sst12e0119 (2x)
sst12b0101

sst12e0120 (2x)
d093305121 (2x)

sst12e0502 (CF)
sst12e0302 (DA)
sst12e0121

sst12b0114
 
sst12e0116
 
sst12e0405

sst12e0504 (CF)
sst12e0304 (DA)

sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst12b0134

sst12b0109

sst12b0107

sst12b0106

09
.9

9

St 100 - 7

Tripod bowl          ƒÓ100  CF 100 L    sst12p0500
Dreibein Kugelschale ƒÓ100  DA 100 L    sst12p0300

sst12b0533 (DA)
sst12b0333 (DA)
Bein komplett / leg complete



sst12b0106

sst12b0107

sst12b0109

sst12b0134

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst12e0404 (CF)
sst12e0204 (DA)

sst12b0114
 
sst12e0116
 
sst12e0405

sst12e0402 (CF)
sst12e0202 (DA)
sst12e0121

sst12e0120 (2x)
d093305121 (2x)

sst12b0104
 
sst12e0119 (2x)
sst12b0101

d540110000
sst12e0112

d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

sst12b0433 (DA)
sst12b0233 (DA)
Bein komplett / leg complete

Tripod bowl          ƒÓ100  CF 100 M    sst12p0400
Dreibein Kugelschale ƒÓ100  DA 100 M    sst12p0200

St 100 - 8

09
.9

9



d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

d540110000
sst12e0112

sst12b0104
 
sst12e0119 (2x)
sst12b0101

sst12e0120 (2x)
d093305121 (2x)

sst12e0117
sst12e0121

sst12b0114
 
sst12e0116
 
sst12e0405

sst12e0118

sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst12b0134

sst12b0109

sst12b0107

sst12b0106

09
.9

9

St 100 - 9

Tripod bowl          ƒÓ100
Dreibein Kugelschale ƒÓ100  DA 100 K    sst12p0100

sst12b0103
Bein komplett / leg complete



d091102504

ssp10b0601 (3x)

ssp10e0603 (3x)

d799104121 (6x)

ssp10e0601

sst16e0142

sst16e0143

dh00410044

ssp10e0602

sst16e0143

dh00410044

ssp10e0602

ssp10e0701

sst16e0142

ssp10e0703 (3x)
ssp10e0702 (3x)

d799104121 (6x)

ssp10b0701 (3x)

St 100-10

fÏr alle Stative ohne integrierten Snap-Lock / for all tripods without integrated Snap-Lock

Snap-Lock-Kit           ssp10p1000
Halterung NachrÏstsatz  ssp10p1000

09
.9

9



Mrz. 00 
4151 / 4182 / 5186 / 5386 / 
5490 / 5390 / 5480 / 5351 / 
5122 / 5380 / 5182 / 5382 / 
5151  

Stative / Tripods 75/100 mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Stat100.doc 1 von 5 
Mechanik 

 B-6181-000  ersetzt durch B-6181-333    

 B-5380-000  ersetzt durch B-6381-333   

 B6.4 D125 a2 d012506001 Scheibe washer with external chamfer  

 M6*35 D444 sw/zn d044406353 Augenschraube M6*35 eye bolt  

 M6*45 D444 sw/zn d044406453 Augenschraube M6*45 eye bolt  

 A10 D471 zn d047110002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 D911 Gr.2.5 vn d091102504 Inbusschlüssel Gr.2.5 hexagon socket screw keys  

 M4*30 D912 a2 d091204301 Zylinderschraube M4*30 hexagon socket head cap screw  

 M5*12 D912 a2 d091205121 Zylinderschraube M5*12 hexagon socket head cap screw  

 M3*6 D916 sw/zn d091603063 Gewindestift M3*6 hexagon socket set screw  

 M4*10 D916 sw/zn d091604103 Gewindestift M4*10 hexagon socket set screw  

 M5*12 D933 a2 d093305121 Sechskantschraube M5*12 hexagon head screw  

 M8*16 D933 a2 d093308161 Sechskantschraube M8*16 hexagon head screw  

 M5 D985 a2 d098505001 Sechskantmutter M5 prevailing torque type nut  

 M6 D985 a2 d098506001 Sechskantmutter M6 prevailing torque type nut  

 3*10 D1481 a2 d148103101 Spannhülse 3*10 slotted spring pin  

 3*16 D1481 a2 d148103161 Spannhülse 3*16 slotted spring pin  

 3*20 D1481 a2 d148103201 Spannhülse 3*20 slotted spring pin  

 3*22 D1481 a2 d148103221 Spannhülse 3*22 slotted spring pin  

 RB10 D5401 KL3 d540110000 Stahlkugel ø10 ball  

 RB16 D5401 KL3 d540116000 Stahlkugel ø16 ball  

 M4*8 D7985 sw/zn d798504083 Linsenschraube M4*8 Ph cheese head screw  

 M4*12 D7991 a2 d799104121 Senkschraube M4*12 countersunk head screw  

 M5*32 D7991 sw/zn d799105323 Senkschraube M5*32 countersunk head screw  

 M6*35 D7991 sw/zn d799106353 Senkschraube M6*35 countersunk head screw  

 DH00410044 dh00410044 Druckfeder VD-115J pressure spring  

 1071-05 sko12e0360 Flügelgriff winged lever  

 DH00410004 sko15e0126 Druckfeder D-115 J pressure spring  

 3070-11 sko16e0322 Hülse bushing  

 B-7007E-001 ssp10b0601 Halterung komplett retainer  

 B-7007S-001 ssp10b0701 Halterung komplett retainer  

 7007E-01 ssp10e0601 Halterung retainer  

 7007E-02 ssp10e0602 Gewindebuchse threaded bushing  

 7007E-03 ssp10e0603 Spannplatte clamping plate  

 7007S-01 ssp10e0701 Halterung retainer  

 7007S-02 ssp10e0702 Spannplatte clamping plate  

 7007S-03 ssp10e0703 Spannplatte clamping plate  

 7009 ssp10p1000 Snap-Lock kit Snap Lock Kit  

 B-41-010 sst10b0101 Stativschale mit HC tripod bowl 75  

 B-4151-510 sst10b0103 Stativbein mittel leg 75 medium  

 B-41-040 sst10b0104 Verbindungsstück connecting piece  

 B-41-060 sst10b0106 Verschiebestück sliding piece  

 B-41-080 sst10b0108 Klemmkeil clamping block  

 B-41-110 sst10b0112 Fußstück foot piece w. spike  

 B-41-120 sst10b0119 Klemmgriff clamping handle  

 B-4182-820 sst10b0201 Stativbein lang leg 75 long  

 41-06 sst10e0107 Verschiebestück sliding piece  

 41-07 sst10e0110 Klemmschraube clamping screw  

 41-10 sst10e0111 Flachschieber flat slider  



Mrz. 00 
4151 / 4182 / 5186 / 5386 / 
5490 / 5390 / 5480 / 5351 / 
5122 / 5380 / 5182 / 5382 / 
5151  

Stative / Tripods 75/100 mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Stat100.doc 2 von 5 
Mechanik 

 41-400 sst10e0114 Rohr ø16*1,5*400 schwarz elox. tube black anodized  

 41-401 sst10e0115 Rohr ø22*1,2*400 schwarz elox. tube  

 41-17 sst10e0116 Lagerschale bearing brass  

 41-02 sst10e0117 Halteplättchen retainer plate  

 41-03 sst10e0118 Sicherungsscheibe ring  

 41-16 sst10e0123 Scheibe disc  

 41-700 sst10e0202 Rohr ø16*1,5*700 schwarz elox. tube  

 41-701 sst10e0203 Rohr ø22*1,2*700 schwarz elox. tube  

 4151 sst10p0100 Stativ V14 medium Tripod S 14 medium  

 4182 sst10p0200 Stativ DA 75 lang tripod DA 75 long  

 B-50-010 sst12b0101 Stativschale mit HC tripod bowl 100  

 B-5122-220 sst12b0103 Stativbein kurz leg short 100  

 B-51-010 sst12b0104 Verbindungsstück connecting piece  

 B-51-020 sst12b0106 Verschiebestück sliding piece  

 B-51-030 sst12b0107 Verschiebestück 16 mit Hülse sliding piece  

 B-50-060 sst12b0109 Stativklemmung clamping lever  

 B-51-070 sst12b0114 Fußstück ø16 foot piece  

 B-51-033 sst12b0134 Flachschieber komplett flat slider  

 B-5151-333 sst12b0233 Stativbein mittel II kpl. leg  

 B-5182-333 sst12b0333 Stativbein lang II kpl. leg  

 B-5351-333 sst12b0433 Stativbein CF mi  II kpl. leg  

 B-5382-333 sst12b0533 Stativbein CF lg  II kpl. leg  

 50-07 sst12e0110 Druckbolzen pressure bolt  

 50-08 sst12e0111 Führungsbuchse bushing guide  

 51-04 sst12e0112 Druckstück thrust piece  

 51-05 sst12e0113 Flachschieber flat slider  

 50-09 sst12e0116 Stativspitze spike  

 51-100 sst12e0117 Rohr ø16*1,5*100 weiß elox. tube  

 51-125 sst12e0118 Rohr ø16*1,5*125 weiß elox. tube  

 50-05 sst12e0119 Lagerschale bearing brass  

 50-02 sst12e0120 Halteplättchen retainer plate  

 50-03 sst12e0121 Haken rot hook  

 51-385 sst12e0202 Rohr ø16*1,5*385 weiß elox. tube  

 51-365 sst12e0204 Rohr ø16*1,5*365 weiß elox. tube  

 51-700 sst12e0302 Rohr ø16*1,5*700 weiß elox. tube  

 51-680 sst12e0304 Rohr ø16*1,5*680 weiß elox. tube  

 53-385 sst12e0402 CF-Rohr ø16*1.75*385 tube carbonfiber  

 53-365 sst12e0404 CF-Rohr ø16*1.75*365 tube carbonfiber  

 50-11 sst12e0405 Distanzklemme distance clamping  

 53-700 sst12e0502 CF-Rohr ø16*1.75*700 tube carbonf. long  

 53-680 sst12e0504 CF-Rohr ø16*1.75*680 tube carbonfiber  

 5151 sst12p0200 Stativ DA 100 medium Tripod DA 100 medium  

 5182 sst12p0300 Stativ DA 100 lang Tripod DA 100 long  

 5351 sst12p0400 Stativ CF 100 medium Tripod CF 100 medium  

 5382 sst12p0500 Stativ CF 100 lang Tripod CF 100 long  

 B-54-010 sst14b0101 Stativschale mit HC tripod bowl 100 hd  

 B-61-030 sst14b0503 Verbindungsstück connecting piece  

 B-61-060 sst14b0505 Verschiebestück komplett sliding piece  

 B-61-070 sst14b0506 Verschiebestück sliding piece  



Mrz. 00 
4151 / 4182 / 5186 / 5386 / 
5490 / 5390 / 5480 / 5351 / 
5122 / 5380 / 5182 / 5382 / 
5151  

Stative / Tripods 75/100 mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Stat100.doc 3 von 5 
Mechanik 

 B-61-100 sst14b0510 Fußstück mit Spitze foot piece with spikes  

 B-6181-333 sst14b0533 Stativbein mittellang II kpl. leg  

 B-61-033 sst14b0534 Flachschieber komplett flat slider  

 B-6381-333 sst14b0733 Stativbein CF mittellang leg  

 53-670 sst14e0103 CF-Rohr ø22*1.75*670 tube carbonfiber  

 54-670 sst14e0202 Rohr ø22*1,5*670 weiß elox. tube dural h.d.  

 61-12 sst14e0507 Zylinder cylinder  

 61-08 sst14e0508 Druckstück thrust piece  

 61-09 sst14e0509 Flachschieber flat slider  

 61-650 sst14e0512 Rohr ø22*1,5*650 weiß elox. tube  

 61-05 sst14e0513 Lagerschale bearing brass  

 61-02 sst14e0514 Halteplättchen retainer plate  

 61-13 sst14e0515 Distanzklemme distance clamping  

 63-650 sst14e0702 CF-Rohr ø22*1.75*650 tube carbonfiber  

 5380 sst14p0100 Stativ CF 100 heavy duty Tripod CF 100 heavy duty  

 5480 sst14p0200 Stativ DA 100 heavy duty Tripod DA 100 heavy duty  

 B-5186-008 sst16b0109 Fußstück foot piece  

 B-5186-021 sst16b0127 Lagerbock mit Gewindestift bearing block  

 B-5186-023 sst16b0128 Beinsicherung leg safety  

 B-5186-333 sst16b0133 Stativbein kpl. leg  

 B-5186-033 sst16b0134 Flachschieber komplett flat slider  

 B-5186-029 sst16b0136 Druckstück komplett thrust piece  

 B-5386-333 sst16b0233 Stativbein kpl. leg  

 sst16b0321 sst16b0321 CF-Rohr vormontiert tube carbonfiber  

 sst16b0322 sst16b0322 Exzenterwelle komplett excentric bar complete  

 sst16b0328 sst16b0328 Augenschraube kpl.  eye bolt cpl.   

 sst16b0329 sst16b0329 Spannklotz komplett clamping part complete  

 sst16b0333 sst16b0333 Stativbein komplett Einhandkl. leg  

 5186-01 sst16e0101 Stativschale tripod bowl  

 5186-03 sst16e0104 Verbindungsstück connecting piece  

 5186-04 sst16e0105 Verschiebestück sliding piece  

 5186-05 sst16e0106 Anschlagstück stop piece  

 5186-06 sst16e0107 Flachschieber flat slider  

 5186-07 sst16e0108 Klemmstück clamping unit  

 5186-09 sst16e0109 Bremsklotz brake block  

 51-545 sst16e0111 Rohr ø16*1,5*545 weiß elox. tube  

 51-504 sst16e0112 Rohr ø16*1,5*504 weiß elox. tube  

 51-495 sst16e0113 Rohr ø22*1,5*495 weiß elox. tube  

 5186-10 sst16e0115 Klemmhebel I clamping lever  

 5186-11 sst16e0116 Rändelstift ø6*31,5 knurled pin  

 DH00410010 sst16e0118 Druckfeder D-104 pressure spring  

 5186-13 sst16e0119 Klemmkeil clamping block  

 5186-14 sst16e0120 Hülsenmutter bushing nut  

 5186-17 sst16e0122 Klemmhebel II clamping lever  

 5186-18 sst16e0123 Rändelstift ø5*32,0 knurled pin  

 5186-19 sst16e0124 Einhängung holder  

 DH00410008 sst16e0126 Druckfeder D-085E pressure spring  

 5186-21 sst16e0127 Lagerbock bearing block  

 5186-23 sst16e0129 Rohrklemme tube clamp  



Mrz. 00 
4151 / 4182 / 5186 / 5386 / 
5490 / 5390 / 5480 / 5351 / 
5122 / 5380 / 5182 / 5382 / 
5151  

Stative / Tripods 75/100 mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 

 
Stat100.doc 4 von 5 
Mechanik 

 5186-24 sst16e0130 Distanzrohr ø8*1*365 spacer tube  

 5186-25 sst16e0131 Führungsbolzen guide bolt  

 5186-26 sst16e0132 Anschlagschraube stop screw  

 5186-27 sst16e0133 Polyamid-Schnur weiß ø2 nylon string  

 DH00410045 sst16e0134 Zugfeder spring  

 5186-41 sst16e0141 Buchse bushing  

 5186-42 sst16e0142 Riegelstift pin  

 5186-43 sst16e0143 Druckknopf knob  

 5386-01 sst16e0203 Anschlagstück stop piece  

 53-545 sst16e0204 CF-Rohr ø16*1.75*545 tube carbonfiber  

 53-504 sst16e0205 CF-Rohr ø16*1.75*504 tube carbonfiber  

 53-495 sst16e0206 CF-Rohr ø22*1.75*495 tube carbonfiber  

 sst16e0308 sst16e0308 Klemmstück ohne Steg clamping unit  

 sst16e0323 sst16e0323 Exzenterwelle 1 excentric bar 1  

 sst16e0324 sst16e0324 Exzenterhülse excentric bushing  

 sst16e0325 sst16e0325 Ring außen ring  

 sst16e0326 sst16e0326 Ring ring  

 sst16e0327 sst16e0327 Exzenterwelle 2 excentric bar 2  

 sst16e0330 sst16e0330 Verschiebestück sliding piece  

 sst16e0331 sst16e0331 Schutzkappe rubber cap  

 sst16e0335 sst16e0335 Dämpfungspolster f. Anschlag- fluid module  

 5186 sst16p0100 Stativ ENG 2 D Tripod ENG 2 D  

 5386 sst16p0200 Stativ ENG 2 CF Tripod ENG 2 CF  

 5586 sst16p0300 Stativ SPEED LOCK CF Tripod SPEED LOCK CF  

 B-6186-033 sst17b0105 Flachschieber komplett flat slider  

 B-6186-007 sst17b0109 Druckstück komplett thrust piece  

 B-6186-010 sst17b0115 Fußstück mit Spitze foot piece with spikes  

 B-6186-015 sst17b0122 Klemmkeil komplett clamping block  

 B-6186-021 sst17b0129 Beinsicherung leg safety for h.d. tripods  

 B-6186-333 sst17b0133 Stativbein kpl. leg  

 B-6386-333 sst17b0233 Stativbein CF kpl.  leg  

 B-5490-002 sst17b0303 Griff umschäumt und montiert handle  

 6186-02 sst17e0104 Verbindungsstück connecting piece  

 6186-03 sst17e0105 Verschiebestück sliding piece  

 6186-04 sst17e0106 Flachschieber flat slider  

 6186-560 sst17e0107 Rohr ø24*1,5*560 schwarz elox. tube  

 DH00410048 sst17e0108 Zugfeder ød4*øDa5*Lk100 spring  

 6186-06 sst17e0112 Klemmleiste clamping ridge  

 6186-10 sst17e0116 Fußstück foot piece  

 6186-496 sst17e0117 Rohr ø20*1.5*496 schwarz elox. tube  

 6186-12 sst17e0119 Klemmstück clamping unit  

 6186-494 sst17e0120 Rohr ø24*1,5*494 schwarz elox. tube  

 6186-14 sst17e0125 Anschlagschraube M18 stop screw  

 6186-18 sst17e0126 Lagerbock bearing block  

 6186-19 sst17e0127 Buchse bushing  

 6186-20 sst17e0128 Linsenschraube M5*12 sw/Zn cheese head screw  

 6186-21 sst17e0130 Rohrklemme 24 tube clamp  

 6186-22 sst17e0131 Distanzrohr PVC 8*1*420 spacer tube  

 6386-560 sst17e0203 CF-Rohr ø24*1.5*560 tube carbonfiber  



Mrz. 00 
4151 / 4182 / 5186 / 5386 / 
5490 / 5390 / 5480 / 5351 / 
5122 / 5380 / 5182 / 5382 / 
5151  

Stative / Tripods 75/100 mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Stat100.doc 5 von 5 
Mechanik 

 6386-496 sst17e0206 CF-Rohr ø20*1.5*496 tube carbonfiber  

 6386-494 sst17e0209 CF-Rohr ø24*1.5*494 tube carbonfiber  

 5490-01 sst17e0302 Stativschale 100 tripod bowl 100  

 5490-03 sst17e0305 Rändelstift ø5*41,0 knurled pin  

 5490-04 sst17e0306 Feder VD-115K spring  

 5390 sst17p0300 Stativ ENG 2 CF heavy duty Tripod ENG 2 CF heavy duty  

 5490 sst17p0400 Stativ ENG 2 D heavy duty Tripod ENG 2 D heavy duty  
 


